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NR ~ ZERT T BILANCIT [Shenimel[  Viti ushtrimor Viti paraardhés
2013 2012
A AKTIVET
1 Aktivet Atatshkurtra
1 |[Aktive monetare 8,460,794 16,950,661
2 ||Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim
(i) Derivativét 0 0
(i1) Aktive t8 mbajtura pr tregtim 0 0
otali Z 0 0
3 ||Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) [logari/Kérkesa té arkitueshme 15,339,468 4,190,376
(ii) [Logari/Kerkesa té tjera te arkétueshme 680,093 716.450
(iii) Instrumente té tjera borxhi 0 0
(iv) Investime té tjera financiare
Totali 3 16,019,561 4,906,826
4 |(Inventari
(1) Léndgt e para 249 000 616,500
(ii) Pradhim n& proces 1,000,000 2,900,000
(iii) Produkte t& gatshme 0 0
(iv) Mallra pér rishitje 0 0
(v) Parapagesat pér furnizime 0 0
Totali 4 1,249,000 3,516,500
5 ||Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 |[Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
7 ||Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0
Total i Aktiveve Afatshkurtra (1) 25,729,355 25,373,987
1 Aktivet Afatgjata
1 |Investimet financiare afatgjata
(i) Piesmarrje té tjera ni njesi te kontrolluara 0 0
(ii) Aksione dhe investime t& tjigra né pjesmarrje 0 0
(iii) Aksione dhe letra té tjera me vlerg 0 0
(iv) [ngari/Kerkesa t& tjera t& arkétueshme 0 0
Totali | 0 0
2 |Aktive afatgjata materiale
(i) Toka 0 0
(ii) Ndertesa 0 0
(iii) Makineri dhe pajisje 989,354 1.236,693
(iv) Rktive te tjera afatgjata materiale (me v, Kontab.) 0 0
Totali Z 989,354 1,236,693
3 ||Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4 ||Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Emri i miré 0 0
(i1) Shpenzimet e zhvillimit 0 0
(iii) Rktive te tfiera afatgjata jomateriale 0 0
Totali 4 0 8
5 |Kapitali aksionar i papaguar
6 |[Aktive té tjera afatgjata 0 0
Totali i aktiveve Afatgjata (Il) 989,354 1,236,693
|[TOTALT T ARTIVEVE (T 26,718,700 | 26,610,679




NR ZERI | BILANCIT Shenime||  Viti ushtrimar Viti paraardhés
2013 2mz2
B |[DETYRIMET DHE KAPITALI
I+11 |[DETYRIME
I |[DETYRIME AFATSHKLURTRA
1 |[Derivativit 0 0
2 |[Huamarrijet
(i) Huat dhe oblikacionet afatshkurtra 0 0
(ii) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 0 0
(iii) Bono t8 konvertueshme 0 0
Totali 2 0 0
3 |Huat dhe parapagimet
(i) T pagueshme ndaj furnitoréve 3,721,748 5,326,712
(ii) Te pagueshme ndaj punonjésve 4,406,500 4,188,194
(iii) Detyrime tatimore 142,148 176,573
(iv) Hua té tjera 0 0
(v) Parapagimet e arkétuara 0 0
Totali 3 8,270,396 9,691,479
4 |Grantet dhe t& ardhurat e shtyra afatshkurtra 0
5 ||Provizionet afatshkurtra 0
Totali i detyrimeve Afatshkurtra (1) 8,270,396 9,691,479
11 |[DETYRIME AFATGJATA
1 |[Huat afatgjata
(i) Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0
(ii) Ronot e konvertueshme
Totali | 0 0
2 |[Huamarrije té tjera afatgjata 0 0
3 |[Provizionet afatgjata 0 0
4 |[Grantet dhe t& ardhurat e shtyra afatgjata 0 0
Totali i detyrimeve Afatgjata (Il) 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE (I+l1) 8,270,396 9,691,479
111 ||KAPITALI
1 ||Aksionet e pakicés (PF té kansoliduara)
2 |[Kapitali gé i pérket aksionaréve té shogerisé mémé
3 |Kapitali aksionar 7,100,000 7.100,000
4 |[Primi i aksionit 0 0
5 ||Njesité ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6 |Rezerva statusore 0 0
7 (Rezerva ligjore 0 0
8 [Rezerva té tiera 0 0
9 |[Fitimet e pashpérndara 9.819.200 12,476,291
10 |[Fitimi (humbja) e vitit financiar 1,529,112 (2.657.091)
TOTALI | KAPITALIT (Ilf) 18,448,313 16,919,200
TOTALI | DETYRIMEVE + KAPITALI (I+11+1il) | 26,718,709 26,610,679
0

0




PASOYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

NR EMERTIMI Shénimel|  Viti ushtrimar Viti paraardhés
2013 2012
1 |[Shitjet neto 17,972,048 5.238.170
2 ||Té ardhura té tiera (nga veprimtarité e shfrytézimit) 0 0
3 |INdryshimet né inventarin e produkteve té
gatshme dhe té punés né proces (1,900,000) 900,000
4 ||Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese
pér géllimet e veta dhe e kapitalizuar 0 0
Shuma(l+2+3+4+12) 16,072,077 6,138,326
5 |Mallrat,lendet e para dhe shérbimet 10,820,081 2,146,932
6 |[Shpenzime t8 tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 133,494 1,787.511
7 ||Shpenzime té personelit 3,218,364 4,795,885
(i) Pagat 2,757,810 4,109,585
(ii) Shpenzimet e sigurimeve shogérore 460,554 686,301
(iii) Shpenzimet pér pensionet 0 0
(iv) Shpenzime té tiera pér personelin 0 0
8 |[Renia né vleré (zhvlerésimi dhe amortizimi) 247,339 65,089
9 |[Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit 1,652,770 (2,657,247)
10 ||Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesité e
kontrolluara 0 0
11 |[Té ardhurat dhe shpenz.financiare nga pjesémarrjet 0 0
12 |Té ardhurat dhe shpenzime té tjera financiare 30 156
T ardhurat dhe shpenz. financiare nga investime
(i té tjera financiare afatgjata 0 0
(ii) Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 30 156
(iii) Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 0 0
(iv) Té ardhura dhe shpenzime t& tjera financiare 0 0
[ |[Shuma(5+6+7+8) 14,419.278 8,795,417
13 |[Fitimi (humbja) para tatimit 1,652,799 (2.657.091)
14 |[Shpenzimi i tatimit mhi fitimin 123,687 0
15 |[Fitimi (hunbja) neta e vitit financiar 1,529,112 (2.657,091)
(i) Piesa e fitimit neto pér aksionarét e shog. memé
(i) Piesa e fitimit neto pér aksionargt e pakicés




PASOYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2013

Sipas metodés indirekte
NR AKTIVITETET Nr.refer]| Viti ushteimor Viti paraardhgs
2013 2012
A |[FLUKSI PARAVE NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTZIMIT |
1 |[Fitimi para tatimit 1,652,799 (2,657,091)
2 ||Rregullimet pér: 133,651 65.089
(N Amartizimin 247,339 65.089
(ii) Kerkese(+)/Detyrim(-)per tatimin mbi fitimin (113,687) 0
(iii) Te ardhura nga investimet
(iv) Shpenzimet pér interesa
3 |Rritje/rénie e kérkesave té arkét.nga aktiviteti (11,112,735) 1,734,872
dhe e kérkesave té arkétueshme té tjera
4 |Rritje/rénie né tepricén e inventarit 2,267,500 (1,267.500)
5 |[Rritje/rénie né tep. e detyr.pér tu pag. nga aktiviteti (1,421,083) 3,941,506
6 |IMM té pérfituara nga aktivitetet
7 |Interesii paguar me(-) 0 0
8 | Tatim fitimi i paguar me(-) (10,000) 0
9 ||Rritje/rénie e parapagimeve dhe shpenz. té shtyra 0 0
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit (8,489,867) 1,816,876
B [[FLUKSI PARAVE NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE [
1 |[Blerje e shog. s kontroll. X minus paraté e arkétuara
2 |[Blerje e aktiveve afatgjata materiale 0 0
3 |Té ardhura nga shitja e paisjeve
4 |Interesi i arkétuar 0 0
5 ||Dividentét e arkétuar
MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese 0 0
C |[FLUKSI PARAVE NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE B
1 |Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
2 ||Té ardhura huamarrje afatgjata
3 |Pagesa e detyrimeve té gerast financiare
4 |[Dividenttt e paguar me(-) 0 u
MM neto e pérdorur né aktivitete financiare 0 0
Diferenca Konvert. e MM mbajtur né monedhi té huaj
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (8,489,867) 1,816,876
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontahgl 16,950,661 | 15,133,785
|[Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél I 8,460,794 || 16,950,661




PASOYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

NR EMERTIMI Kapitali || Primii || Aksione Rezerva Fitimi i Tatali
|- aksionar || aksionit || te thesarit || ligjore e stat. || pashpér.
=I Pozicioni mé 31 Dhjetor 2011 700,000 0 0 Off 12476.291| 13.576.291
][ Fitimi neta pér periudhién kontabel (2657000
||l Uividentét e paguar I ]
[Kritje e rezerves sé kapitalit
: Emetimi 1 aksioneve(pjeseve fe reja te kapitalit)
Marrja ne fitimel e pashpernd. Te [ehtesise tatimore
Z|[Pazicioni mé 31 Dhjetar Z01Z TI0000 | i I U] G.80.200][ 1680200
| |L_Fitimi neto pér periudnén kontabgl [aZa117 (528112
N Uividendét e paguar I i
Emetim T kapitalit aksionar (pjeseve te reja)
Rritje e rezerves sé kapitall
Aksione te thesarit te riblera
3|[Pozicioni mé 31 Dhjetar ZOI3 T IO I 1 T MaagaiR] 1844831 ]
| |
i
8. Aktivet afatgjata materiale
Sipas tabelgs g8 vijon:
[ Istalime Tek. L Paisje
NR Giendjet dhe levizjet Toka || Ndertime|| Makinerie |Mjete trasport|| Zyre dhe Totali
Paisje Informatike
1 ||Gjéndja mé 31.12.2012 0 0 4257820 900,000 Oj &.157.820
Shtesat 2013 I I I i 1 1l
| |[Fakésimet Z013 I i i I 0 0
| Z ||Gjéndja me 31.12.2m3 0 0] 4257920 400,000 o 557920
-
3 |[Amortizimi AAGJM 31.12.2012 0| 3636827 284 400 0 S.HZI.'Z'Z'.’
Brmortizimi ushtrimar ] VLWAE] 123171 I 20T 331
mortizimi pér daljet ARLIN i
O Gjndja me 31.12.2013 I 0] 8.761046 417,520 0] 4I68566]
5 |[Vlera neto e AAGJM 31.12.2012 ] i EZI,@F b15,600 ﬂ" l.?EE‘EHg
@Iﬁra neto e AAGJM 31.12.2013 I 0] 496874 497 480 | Of  989.354
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